I nobilium eximen, ex gratia nostra speciali, animo de- 
liberato, et potestatis Regiae plenitudine, in numerum 
coetumq’ Baronum Ungariae et Transsilvaniae recipi- 
mus, aggregavimus, et creavimus praefecimusq’ volentes 
et praesentibus decernentes, ut idem Franciscus Wes- 
selieny haeredesq’ et posteritates ipsius universae, a 
modo deinceps futuris semper temporibus cera rubra 
quad sigillum, ac omnibus illis gratiis, privilegiis, ho- 
noribus, immunitatibus, libertatibus, exemptionibus, qui
bus ceteri praefati regni Ungariae et Transsivaniae 
Barones, tam consvetudine atiqua, quam iure utuntur 
et fruuntur tam intra quam extra iudicia, aut alias 
ubivis, úti, frui et gaudere possint et valeant. Imo 
recipimus, aggregamus, annumeramus, creamusq’ et 
praeficimus. Harum nostrarum quibus secretum sigillum 
nostrum, quo in rebus Transsilvanicis utimur est 
appensum vigore et testimonio litterarum. Dátum per 
manus magnifici fidelis nobis sincere dilecti, Martini 
de Berzevice, equitis, liberi Baronis in Dondang nostri 
per Transsilvaniam Cancellarii, ac Capitanei Staro- 
gardien; in arcé nostra regia Rigensi, tertia die men
sis Április, anno domini, millesimo quingentesimo octo- 
gesimo secundo; Regni verő nostri, sexto.

Stephanus Rex m. p. Mart, de Bersevic m. p. 
Caneell.

Eredetije: függő viasz pecséttel a kolozsvári ev. 
rcf. kollégium levéltárában.

Közli: Köblös Zoltán.

19.
A kökösi Orbók család productionalisa.

In causa Ladislai filiorumquc cjus Georgii, Gre- 
gorii, et Stephani Orbók de Kökös 2-o die 10-ma 
Februarii in judicio conclusa sub Nro. 210 verum ob 
legalem fiscalis absentiam 12-a curr. Mensis Martij 
pronunciata latum.

DELIBERATUM.
Ladislaus filius Samuelis, Alii Stephani junioris, 

filii sen. Stephani Orbók de Kökös, cum filiis suis 
Georgio, Gregorio ac Stephano, ad Productionem 
antiqua nobilitatis expositus, próbám verae Siculicae 
nobilitatis fundamento Legis Decret. Trip. Part. 3-ae 
Nro. 4-to, hancque concomitantibus Divorum Regum 
et Principum Collationalibus et Consensualibus Sacro 
item Divi Leopoldi Imperatoris, et Tranniae etiam 
Principis Anno 1691. clementer elargito Diplomáié 
fabilitae, dativa quoque nobilitate, obsentu videlicet 
Litterarum Armalium conservatae et condecoratae in 
apricum producaturus, exhibuit Primo: Litteras super 
Inquisitione Relatorias Anno 1772 Menseque Januario 
diversis in diebus et locis, medio duorum Regiorum 
Tabulae Regiae Scribarum, Francisci Bodor et Josephi 
Csia authentice emanatas, Secundo: Pariter Litteras 
Inquisitoria Relatorias de Anno 1770 die 2-da Octobris. 
alias itidem Tertio: de Anno 1755 die 2-da Április 
utrata, solemniter expeditas, in quibus complexorum 
Testium fassionibus quinque praecipua puncta avitam 
nobilitatem Docentia sub inferuntur. 1-mo Inclijtos 
Producentes originem Ducero, ex per vetüsta et prisca. 
nobili pamilia Orbók, cujus truncum lempore adhuc In- 
populationis terrae Siculicae fundum Pagi Kökös prius 
occupasse; sedemque ibidem fixisse, ex traditione a 
Majoribus nacta, ac ad Seras usque Posteritates deri- 
vata constared, imo Nőmén etiam Pagi, ad eundem 
primum terrae illius occupatorem referri, quum ob 
divitias quibus caeteris praeeminebat vendicatam ambi- 
tionem Gőgös Orbók nominatus, sicque facta terrae 
inpopulatione, locus ille primo quidem nomine Gőgös, 
tandem asperiori termino Kökös insignitus exstitisset, 
séd traditionem hanc firmari 2-do Actuali Bonorum 
eorundem jure Orbokiano possessorio, exquo constat 
famileam Orbók, amplissimo in Kökös possessorio 
praepolluisse reliquis, ita ut eodem Jun obnoxiae Ses- 
siones hodiedum vicenarium numerum superens, imo 
3-tio Rudera Domuum Seu Curiam nobilitarium Orbokiis 
dudum propriarum, ad usque tempore modernorum 
fatentium prae existentia, indubiae firmitatis argumento 
esse, id autem lucide constare, quod familiam hanc, 
Super viventes moderni Incti, eorumque generatio- 
nales constitu-aut; Ut ita darum sit quoad primam 
aequisitionem vere nobilitatis, Ictos esse Siculos 
tenore Decret. Tripart. Part. 3-ae Nro. 4-to pro nobi- 
libus privilegatis declaratur et constitutur. Cui huius- 
modi Nobilitati, accessisset Dativa quoque Nobilitas; 
etenim 4-to Inquisitoriis Anni 1772 inserti 10, 11, 15. 
Testes, in Inquisitoriis autem Anni 1770. 6, 7, 9, 10, 
11, 12 fatentes diserte subinferrent famileam haucce 
Litteras Armales Obtinuisse verum 5-to Dum tempore 
Rcvolutionis Tökölianae Litteralia Instrumenta familiae 
hujus Coronae conservata deperiissent, Litterae tan
dem Armales ad fatales manus Josephi quondam Biro 
ex Csikmindszent devenissent, prout easdem in Inqui- 
sitoriis Anni 1772. 10-mus Testis Nobilis Valcntinus 
Földes praemanibus dicti Josephi Biro vidit et légit, 
alii verő et Signanter Nobilis Gcorgius Fülep 11-mus 
et Joanncs Bartos 16-us Testes ab ipsorum Litterarum 
conservatorc Joscpho Biro audivisscnt, Armales Fami- 
liae Orbokianae ex Kökös acta tunc cxstitisse, imo 
16-to Testis obtulisset easdem, pro 15-c florenis ac- 
ceptandas, séd quo tandem illáé devenerint Testes 
ignorare, siquidem dictus Josephus Biro ebrietati dc- 
ditus una secum asportaverit. Quibus huiusmodi 
praemissis Productis obiecit íiscalis, praetensam origi- 
nariam Nobilitatem in Lege Gitata Decret. Part. 3-a 
Nro. 4-to fundatam normális Instructionis punctum 
12-mum Dativam autem punctum 13-tium pro sufl'ici-